РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ХРОМЦОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 18.09.2023 года                                                                                                                   № 33
с. Хромцово

О проекте  муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения  Фурмановского муниципального района Ивановской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных положений Устава Хромцовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Совет Хромцовского сельского поселения

 решил:

          1. Принять  проект  муниципального  правового  акта « О  внесении  изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» (приложение №1).
          2. Принять Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» и Порядок участия граждан в его обсуждении (приложение №2).

          3. Обнародовать  настоящее Решение вместе с проектом муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского  поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области», порядком учета предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» и Порядком участия граждан в его обсуждении, для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области».

        4. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»:

06.10.2023  года в 13.00 часов по адресу с.Хромцово  д.8 (зал заседаний администрации Хромцовского сельского поселения).

          5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Хромцовского сельского поселения                                                            Т.А.Разина

Глава  Хромцовского

сельского поселения:                                                                                     В.С.Исаков
Приложение №1

 к Решению Совета

Хромцовского сельского поселения

                                                                                                                   18.09.2023  года    № 33
проект

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ХРОМЦОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от .  .2023                                                                                                                       №

с. Хромцово

О внесении изменения в Устав Хромцовского сельского поселения  Фурмановского муниципального района Ивановской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 №86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в целях приведения отдельных положений Устава Хромцовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Совет Хромцовского сельского поселения

 решил:

         1.  Внести изменения и дополнения в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Обнародовать  настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета

Хромцовского сельского поселения                                                            Т.А.Разина

Глава  Хромцовского

сельского поселения:                                                                                      В.С.Исаков
Приложение

 к Решению Совета

Хромцовского сельского поселения

                                                                                                                   от .  .2023     №

Изменения и дополнения

в Устав Хромцовского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области
принятый Решением Совета

Хромцовского сельского поселения от 02.11.2005 № 5

 (с изменениями и дополнениями,  принятыми Решениями

Совета Хромцовского сельского поселения

от  27.11.2006  №31, от 18.12.2007 №72, от 25.12.2009 №37,

 от 29.06.2010 № 21,  от 12.04.2011 №13, от 14.06.2012 №16,

от 28.03.2013 №14, от 02.03.2015 №6, от 29.05.2015 №29,

от 19.05.2016 №30,от 28.11.2016 №65, от 19.03.2018 №15,

от 06.09.2019 №15, от 28.08.2020 №33, от 16.11.2020 №17,

от 09.11.2021 №29)

1. Часть 2 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается решением Советом Хромцовского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

2. Часть 3 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»
3. Пункт 1 части 4 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»
4. часть 7.2 статьи 28 Устава признать утратившей силу.
            5. статью 28 Устава дополнить частью 13.2 следующего содержания:
«13.2 Полномочия депутата Совета Хромцовского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета Хромцовского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Хромцовского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»
                 Приложение № 2

 к решению Совета

Хромцовского сельского поселения

                                                                                                             от   .    .2023 года    №
Порядок

учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области и Порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. С предложениями по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области могут выступать органы местного самоуправления, граждане, общественные организации, юридические лица.

3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав подаются или присылаются по почте в письменном виде в администрацию Хромцовского сельского поселения по адресу: с. Хромцово,  дом 8, Фурмановского района, Ивановской области. телефон 98-101.

4. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью, - для юридических лиц, общественных организаций, объединений.

5. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Хромцовского сельского поселения, поступившие в администрацию Хромцовского сельского поселения, обобщаются и рассматриваются рабочей группой по разработке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и принятию предложений и предоставляются на рассмотрение для принятия решения Совета Хромцовского сельского поселения.